PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 2 月 15 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、取締役会長兼 CEO：ジョセフ・フア、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大

級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、「17LIVE」で活躍する Vライバーが集合するコラボカフェ企画『イチナナ V

ライバーカフェ@cafe ASAN』を、2024 年 2 月 22 日（木）から 3 月 3 日（日）にかけて、秋葉原のカフェ・イベントスペース

である「cafe ASAN（カフェ・アサン）」にて開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

『イチナナVライバーカフェ@cafe ASAN』は、「17LIVE」で活躍するイチナナ Vライバー（バーチャル技術を駆使したライブ

配信者）が集合し、その世界観を店内装飾やフードメニュー、限定グッズなどを通じて楽しむことができるコラボカフェです。

2023 年 12 月に開催したアプリ内イベント 『V ライバー限定！10 日間 cafe ASAN コラボカフェで目立っちゃおう！』イベ

ントにて、ランキング上位に入賞した 13 名の V ライバーが、cafe ASAN に登場。本コラボカフェ限定で特別に書き下ろし

たイラストや等身大パネルなどを展示するほか、カフェでしか見ることができない映像コンテンツも上映（※1）。

人気コンテンツとのコラボレーションを多数実施している cafe ASAN とのコラボレーションのもと、本コラボカフェのため

に V ライバーたちが発案・プロデュースを行ったフードやスイーツなどを提供するほか、限定イラストを使用したオリジナル

グッズも多数販売予定です。

「17LIVE」は国内外におけるVライバーコンテンツの盛り上がりを鑑み、2018年よりVライバー事業をスタートし、2023年で

5周年を迎えました。2023年にはVライバーの活躍をより応援すべく、東京ゲームショウ2023やコミックマーケット103などに

出展し、積極的にVライバーをフィーチャーした展示を行ったほか、Vライバージャンル設立5周年を記念した過去最大規模の

リアルイベントも実施。それらのイベントをきっかけに、活躍の場を広げるVライバーも生まれています。

「17LIVE」としてVライバーカテゴリの拡大期にあるいま、Vライバーと親和性が高くさまざまなコンセプトカフェが営業を行う

秋葉原で本コラボカフェを実施することで、より多くの方にVライバーを知ってもらい、Vライバーの活躍を後押ししたいとの

思いから、このたび実施が決定しました。

⼈気の V ライバー13 名が参加するコラボカフェ
「イチナナ V ライバーカフェ@cafe ASAN」が秋葉原で期間限定オープン︕

〜2024 年 2 ⽉ 22 ⽇から 3 ⽉ 3 ⽇まで︕V ライバープロデュースのオリジナル限定フードメニューも登場〜

Vライバーの世界観を存分に楽しむことができる、『イチナナVライバーコラボカフェ@cafe ASAN』にご注目ください。

▪『イチナナVライバーカフェ@cafe ASAN』概要

・開催期間：  2024年2月22日(木) 〜3月3日（日）

※2024年2月28日（水）は休業

・開催場所：  cafe ASAN （住所：〒110-0005 東京都台東区上野５丁目9-9 2ｋ540内）

・営業時間：  平日／15:00〜20:00（ラストオーダー19:00）

土日・祝日／11:30〜19:00（ラストオーダー18:00）

・入場料金・方法： 入場無料・予約不要 （お席は90分制となります）

※コラボカフェの内容は一部予告なく変更となる場合がございます。

※2023年12月開催アプリ内イベントのランキングに応じて、グッズやフード、映像などに出演するライバーは異なります。

※混雑状況によっては当日入場制限がかかる場合がございます。

※イベントに関する詳細は下記アカウントをご覧ください。

X（旧Twitter）： @cafe_asan

HP：  http://cafeasan.jp/

▪登場ライバーおよび配信アカウント （順不同）

・星海あれんVLiver

（https://17.live/ja/profile/r/285

7689）

・ミア＝アンベル

（https://17.live/ja/profile/r/144

48676）

・月守ルナ

（https://17.live/ja/profile/r/259

39191）

・蛇塚朱々

（https://17.live/ja/profile/r/272

99364）

・吸血きあり

（https://17.live/ja/profile/r/268

01363）

・りぼん_chan

（https://17.live/ja/profile/r/150

09462）

・羽星のあ

（https://17.live/ja/profile/r/269

28390）

・春野咲也

（https://17.live/ja/profile/r/271

40500）

・柊めあり

（https://17.live/ja/profile/r/264

57123）

・佐藤ゆゆ。

（https://17.live/ja/profile/r/268

52401）

・神谷綾人

（https://17.live/ja/profile/r/268

46944）

・雛乃こまる

（https://17.live/ja/profile/r/285

2141）

・虹色エンリ

（https://17.live/ja/profile/r/26220114）

▪コラボカフェメニュー（順不同）

・雛乃こまるプロデュース！ぴよぴよドリンク／税込1,000円 ・雛乃こまるプロデュース！もふもふスフレL／税込1,950円

・狼ちゃんの愛飲ドリンク／税込1,000円   ・森の奥のスフレケーキ／税込1,900円

・羽星のあのゆめかわプリン・あ・ら・も〜ど／税込1,300円 ・柊めありプロデュース！オリジナルドリンク／税込1,000円

・Bitter sweet Moon／税込1,100円   ・Berry！Very！Heart you／税込1,850円

・りぼんちゃんのおロイヤルブラックパフェ／税込1,500円 ・りぼんちゃん騎士団お手製コーヒー／税込1,000円

・星海あれんのバニラ&シトラスカフェ／税込1,400円 ・ほんじつのやみ／税込1,000円

※食物アレルギーがある方は、当日はスタッフまでお伝えください。

※カフェ店内にてフードをご注文の方にはランチョンマットを、ドリンクをご注文の方にはコースターをプレゼントいたします。

※画像はイメージとなります。

※混雑状況により、メニューのご提供が遅くなる場合がございます。

▪販売商品（順不同）

・ガチャガチャ商品：

缶バッジ／税込500円、SDキーホルダー／税込500円、ステッカー／税込500円、クリーナークロス／税込500円

・チェキ風ブロマイド／税込500円 （ブラインド商品）

・マグカップ（1種類）／税込2,500円

※数量限定販売のため、商品によっては完売する場合がございます。

※画像はイメージとなります。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

【本プレスリリースに関するお問合せ先】

「17LIVE」PR事務局 ＜㈱イニシャル内＞ 担当：三好・内田・長岡・亀田

TEL：03-5572-6316 FAX：03-5572-6065 E-mail: 17live@vectorinc.co.jp

17LIVE 株式会社 PR チーム

松本：080-3252-1599/河嶋：070-1524-5904 E-mail（共通）: pr_jp@17.live